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Salg af varer, der ikke krydser grænsen, er øget i 2019 

Danske fremstillingsvirksomheder solgte i 2019 varer og tjenester til udlandet for 

en samlet værdi på 601 mia. kr., hvilket er 12 pct. mere end året før. For vareek-

sporten er der stigninger i både den del, der krydser grænsen, samt den del, der 

ikke krydser grænsen. Eksporten af varer, som krydser grænsen er steget 10 pct., 

mens eksporten af varer, som ikke krydser grænsen, er steget 14 pct. Den andel af 

eksporten, som ikke krydser grænsen har siden 2016 ligget på omkring en fjerdel af 

den samlede danske eksport. 
 

Fremstillingsvirksomhedernes salg til udlandet fordelt på type 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/glob2. 
 

Fremstillingsvirksomhedernes salg af varer i udlandet vokser fortsat 

I perioden fra 2009 til 2019 er fremstillingsvirksomhedernes salg af varer forarbej-

det i udlandet vokset fra 13 mia. kr. til 50 mia. kr., mens salg af merchantingvarer 

er vokset fra 46 mia. kr. i 2009 til 106 mia. kr. i 2019. I 2019 var der en mindre 

nedgang i salg af varer efter forarbejdning, mens en stigning i salg af merchanting-

varer trak det samlede salg af varer i udlandet op. 
 

Fremstillingsvirksomhedernes varesalg uden for den danske grænse 

 
Kilde: www.statistikbanken.dk/glob1. 
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USA aftager en stor del af de danske varer produceret og solgt i udlandet 

Størstedelen af varerne, der er forarbejdet og solgt i udlandet, sælges til europæiske 

og amerikanske virksomheder. I 2019 aftog EU-landene og USA tilsammen 79 pct. 

af danske virksomheders varesalg uden for Danmark. Særligt til USA er salget af 

danske varer, som ikke er produceret i Danmark, steget markant de seneste ti år. I 

2019 udgjorde det 47 pct. af det samlede varesalg til USA. I 2019 steg salget til USA 

af denne gruppe varer 2 pct., mens salget til EU er steget 15 pct. 

 

Mere information: Mere detaljerede oplysninger om fremstillingsvirksomhedernes internationale produktion kan 
ses på www.dst.dk/stattabel/2527, www.statistikbanken.dk/glob1 og www.statistikbanken.dk/glob2. Læs mere 
om fremstillingsvirksomhedernes globale forretningsmodeller i analysen Industrikoncernernes globale organise-

ring har betydning for opgørelsen af dansk produktion og indkomst fra 1. oktober 2018. 

Kilder og metoder: Fremstillingsvirksomhedernes internationale produktion er en opgørelse over hvordan 

fremstillingsvirksomhederne organiserer deres produktionsprocesser globalt. Den indeholder dele fra udenrigs-

handel med varer, udenrigshandel med tjenester samt betalingsbalancen. Se flere oplysninger i statistikdoku-

mentationen i Betalingsbalance. 

Næste offentliggørelse: Fremstillingsvirksomhedernes internationale produktion 2020 forventes at udkomme i 

uge 24 i 2021. 

Henvendelse: Mads Møller Liedig, tlf. 39 17 34 78 mml@dst.dk 
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